[image: image2.emf]
Indicação nº ____/2020
Excelentíssimo Senhor

Marcelo Vargas Savi

Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor Presidente
O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado a seguinte indicação para que o poder executivo, juntamente com o órgão competente, quando for feita uma licitação para o asfaltamento das ruas do município,exija  que a empresa ganhadora da licitação deva    fazer um estudo e juntamente com o asfalto já colocar os quebra molas precisos nas ruas.
JUSTIFICATIVA

Com este pedido temos como finalidade, já resolver o problema da alta velocidade dos veículos, que quando o asfalto é colocado os mesmo tendem a ultrapassar a velocidade permitida.

Câmara de Vereadores, 05 de março de 2020.

[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d